
V

N/M·-z^1/3G 77/ZOŘ

1( spr-S512019
Kupní smlouvaAF180539

uzavřená, ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. níže uvedeného dne, měsíce a roku,
mezi:

l. Saft Ferak aa.s., IČO: 27094308, DIČ: CZ 27094308 národnítechnické muzeum
zapsaná v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl B, č. vložky 2780

sídlo: Raškovice 247, 739 04 Pražmo ! l || I l l
8000093623
Ev.č.:

e jen ,,pro vajici ListylpňL: Došlo: 4.2.2019Č&lo iodnací:

a

2. Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299
příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku, zřízená NIK ČR
sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7

dále jen ,,kupující"

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodat kupujícímu nikl-kadmiovou bateriovou
sestavu 36 KPM 360 v překližkových nosičích s vývodními svorkami na čelech (dále jen zboží) dle
této smlouvy a potvrzení objednávky č. AF180539, které je nedílnou součástí smlouvy, a závazek
kupujícího zboží převzít a zaplatit smluvní kupní cenu, vše ve smyslu této smlouvy.
Prodávající se zavazuje zboží vyexpedovat nejpozději do 28. února 2019.

IL
Rámcové obchodní podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající prodá kupujícímu zboží tak, že po obdržení písemné
objednávky na dodávku zboží prodávající vystaví potvrzení objednávky a odešle kupujícímu
s uvedením termínu dodání, ceny objednaného zboží a zálohovou fakturou. Kupující na dť1kA7
souhlasu podepíše potvrzení objednávky a vrátí obratem zpět prodávajícímu.

2. Prodávající dodá kupujícímu objednané zboží do sídla kupujícího, a to až po zaplaceni celé kupní
ceny kupujícím.

3. zajišťuje-li si přepravu zboží kupující sám nebo prostřednictvím svého smluvního partnera, je
povinen jej pro každé převzetí zboží na rampě prodávajícího vybavit plnou mocí k převzetí
konkrétního zboží sjednaného pro daný obchodní případ. Tato plná moc zůstává v dokladech
prodávajícího. Účastníci činí nespomýrrl že pro opakované případy přebírání zboží pro kupujícího
stejným přepravcem může být tento přepravce vybaven jednou plnou mocí pro všechny obchodní
případy mezi smluvními partnery i do budoucna.

4. Současně se zbožím odešle prodávající faktum se splatností 14 dní mající náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník. Všechny poplatky účtované bankou za finanční transakci jdou k tíži kupujícího.

5. Faktura je uhrazena odesláním z účtu kupujícího.



6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny ve splatnosti dle zálohové faktury vzniká na
straně prodávajícího nárok na smluvní pokutů ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

7. V případě prodlení prodávajícího s včasným dodáním zboží nebo odstraněním vady ve sjednaném
termínu vzniká na straně kupujícího nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za
každý den prodlení. Nárok na náhradu škody zůstává nedotčen.

III.
Smluvní kupní cena

l. Základní kupní cena zboží v celkové výši 307 845 Kč (slovy tři sta sedm tisíc osm set čtyřicet pět
korun českých) bez DPH je smluvena potvrzením objednávky, které je jako příloha č. l nedílnou
součástí této smlouvy.

2. Ve smluvní kupní ceně je zahrnuta cena standardního balení - kartónový obal na dřevěné paletě,
nevratný obal a náklady na přepravu. V případě, že kupující vyžaduje jiný způsob balení, bude o
cenu takového baleni zvýšena smluvní kupní cena zboží.

3. V případech, kdy právní předpis stanoví povinnost účtovat DPH, bude ke smluvní kupní ceně
připočtena DPH.

IV.
Odpovědnost za vady

1. Na jakost prodaných výrobků se vztahuje ČSN EN 60 623, ed.2) (idt. IEC 623).

2. Uplatnění práv na vady prodejných výrobků se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 sb., občanský
zákoník v plném znění.

3. Prodávající poskytuje na prodané výrobky záruční dobu v délce 60 měsíců ode dne prodeje za
podmínky, že výrobky budou instalovány, provozovány a udržovány v souladu s platným
Návodem na instalaci a provoz. Záruka se vztahuje na vady konstrukce, materiálů a zpracování
výrobků. Poskytnutím záruky nejsou dotčena práva kupujícího, která se ke koupi věci váží podle
zvláštních právních přcdpisů. Prodávající je povinen vytknuté vady na svůj náklad odstranit
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich prokazatclného uplatnění kupujícím.

4 Kupující je povinen neprodleně po doručení předmětů prodeje provést prohlídku stavu zboží a
přesvědčit se o jeho množství a vlastnostech. zjištěné Qevné vady je povinen oznámit
prodávajícímu písemně neodkladně, je-li to nezbytné vyzvat prodávajícího ke komisionální
prohlídce prodaného zboží a sepsání reklamačního protokolu.

5. Kupující je povinen zboží, u něhož byly zjištěny vady, řádně a odděleně uložit a uchovávat do
doby ověření reklamovaných vad prodávajícím.

6. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí Škody na
kupujícího byt' se projeví až později. Právo kupujícího založí i pozdčji vzniklá vada, kterou
prodávající způsobil porušením své povinnosti.

7. Prodávající nenese jakoukoliv odpovědnost za vady prodaného zboží a za škody, které v
souvislosti s použitím zboží vzniknou, pokud nebyly při jeho použití dodrženy veškeré podmínky
použití zboží stanovené jeho výrobcem.



V
V.

zpětný odběr vyřazených Ni-Cd Článků, baterií a obalů

1. Použité Ni-Cd články a baterie poďléhájí dle zák. č. 185/2001 Sb. § 38 povinnosti zpětného
odběru použitých výrobků a nemají charakter nebezpečného odpadu až do doby předání
výrobci nebo jiné právnické osobě určené výrobcem.

2. Informace týkající se zpětného odběru vyřazených Ni-Cd článků a baterií bude podávat ekolog

3. Postup pro provádění zpětného odběru: vznikne-li potřeba zpčtného odběru baterie nebo

4. Společnost Safí Ferák a. s. Raškovice uzavřela smlouvu o sdruženém plnční se společností
EKO-KOM, a.. s. a s účinností od 1.7.2004 plní své povinnosti zajistit zpětný odběr a využití
Odpadu z obalů způsobem podle § 13 odst. l písm. c) zákona o obalech a zapojila se do systému
Sdruženého plnění EKO-KOM pod klientským číslem EK-F06040266.

5. Prodávající (jako součást firmy Saft) se zavazuje po skončení životnosti recyklovat nikl-
kadmiové baterie dodané pro použití v Evropě a ve světě tam, kde to mezinárodní zákony
vyžadují. Kupující nebo v případě dalšího prodeje konečný spotřebitel je povinen vyřazené
nikl-kadmiové baterie dodat do sběrného místa, schváleného prodávajícínj, aby bylo možné
zajistit řádnou recyklaci. Kupující se zavazuje, že v případě dalšího prodeje budou všechny
jeho smlouvy nebo potvrzení objednávek s konečnými spotřebiteli obsahovat toto ujednání.
Náklady na přepravu ze sběrných míst a recyklaci budou uhrazeny prodávajícím (firmou Saft).
Úplný a aktualizovaný seznam schválených sběrných míst naleznete na
www.saftbatteries.com (část Environment - collecting points).

VI.
Požadavky z hlediska ochrany životního prostředí

V případě, kdy přepravu zboží nezajišťuje prodávající, je kupující povinen sám, nebo prostřednictvím
přepravce splnit následující podmínky ochrany životního prostředí:

V případě, že se bude činnost nebo dodávka týkat nakládání s nebezpečnou chemickou látkou
nebo směsí, je nutno dodržovat Nařízení (ES) 1907/2006 (REACH), Nařízení (ES) 1272/2008
(CLP)

a ustanovení zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických
směsích a souvisejících vyhlášek a nařízení vlády.

Dodavatel, nebo přepravce ručí za bezvadný technický stav svého vozidla - tm., že je
zodpovědný za úniky nebezpečných kapalin (pohonné hmoty, oleje, chladicí kapaliny aj.) a jiné
havárie, které zpiiůůsobí,vozidlem.

+ Pokud v případě dodávek nebo jakékoliv činnosti dodavatele vzniknou nebezpečné odpady, je
dodavatel povincn:
a) zajistit odstranění odpadu na vlastní náklady



b) dohodnout se s ekologem Saft Ferák ,a.s. o následném odstranění odpadu

y

'0 Bez souhlasu ekologa nelze provádět v areálu podniku žádné činnosti ohrožující životní
prostředí (mytí vozidel, vylévání jakýchkoliv látek do kanalizace aj.)

0 V přípádě. že dodavatel bude v areálu p'odniku provádět stavební, nebo bourací práce je
povinen se nejpozdgi 14 dní předem domluvit s ekologem o přistavení kontejneru na stavební a
demoliční odpad.

V případě, že dodavatel nebo přepravce způsobí v areálu podniku jakoukoliv ekologickou
havárií je jeho povinností:
a) neprodleně informovat ekologa (IšI. 296)
b) úČastnit se likvidace následků havárie
C) uhradit veškeré náklady související s likvidací havárie a následných škod

VIL
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.Č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu vztahuje
povinnost uveřgnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá úČinnosti smlouva, která
byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti
s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo Životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li smlouva,
která nabývá účinnosti n®říve dnem uveřejnění, uvéřgňěňa prostřednictvím registru smluv ani do tří
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud
nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena
z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li
osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. Z jíž bude dosaženo
uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že
uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné
Sl tímto zákonem, nebo uveřgní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou
část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do
30 dnů ode dnc, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má
být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle jjie@isů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb
v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobeni mají obě smluvní
strany.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Šb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uvéřgňěňa podle zákona o veřgných zakázkách, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích uveřgňovaných jako
metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem uveŇýnčna smlouva, ktcrá má být
uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřgněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle
takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřgňovaných jako metadata podle tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být zveřejněna
podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o niž mají být
informace vcřgňě přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a inovací,



C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informacc vcřgňě přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

VIII.
Ostatní ujednání

l. Tato smlouva je platná podpisem smluvních stran, jgí účiňky nastávají potvrzením objednávky.
Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran.

2. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, rclativnč ncúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto
ustanoveni a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

3. Strana kupující na sebe přebírá riziko změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.

4. Tato smlouva a všechny důsledky její aplikace se řídí právním řádem, platným v ČR a v případě
řešení sporu soudní cestou před věcně příslušným soudem v ČR.

5. Smlouva je vypracována ve dvou stgnopisech, přičemž každé smluvní straně patří po jednom.

6. Smluvní strany prohlašují, že rozumí celé této smlouvě ve všech jejich ustanoveních, smlouvu
uzavírají jako projev své svobodné, vážné a určité vůle a na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy ji
opatřují podpisy statutárních orgánů (oprávněných zástupců).

r'"- " ' · Y Praze dne 4'jj.2.2m

+
kupující \\

Příloha č. l: Po:zení objednávky č. AF180539 \"\(,

'\.,\



Saft Forak a.s.
= Raskwice247 ACKNOWLEDGĚMENT OE ORDER

a compony of 739 04 , CZECH REPUBLIC

arr '""""°'"""m POTVRZENI OBJEDNAVKY
u,. . DTAL- Fax, (+420) 558 428 300

VAT No l DIČ cz27094308 No l Číslo Dáte l Datum Page l Strana "

Firma je zapsána u KOS Ostrava, oddíl B, vbžka 2780 AF180539 /1 29/01/19 1 /1
Accounts Code Customer Code Delivery Code
Kód účtu Kód zákazníka Kód dodáni
50001739 50001739 50001739

DELIVERY ADDRESS /ADRESA DODÁNÍ CUSTOMER ADDRESS l ADRESA ZÁKAZNÍKA
NARODN1 TECHNICKE MUZEUM NARODNI TECHNICKE MUZEUM
KOSTELNI 42 KOSTELNI 42

170 78 PRAHA 7 170 78 PRAHA 7
CZECH REPUBLIC CZECH REPUBLIC

pumhase Onderl Číslo zák, objednávky Customeťs VAT Id l DIČ zákazníka Payment terms l Platební podmínky "
2018/1309 CZ00023299 100% PLATBA PREDEM

Carňer l Doprave Forwarder l Dopravce lnooterm l Dodací podmínky
PPL CZ, s.r.o. FORWARDER DUMMY ČIP PRAHA 7

Means of transport l Způsob dopravy Paddng l Bajení Remarks l Poznámky
PO SILNiCl

Cert. Of Conformity l Cart. o shodě

'itém' Párt no . l Descripúon , ". i" Quantity.i'.. ' M ; '.'" !jňit"l?ňcje 1· .CiisC"% i,. ' ""Tot'pEiÓé Ex.Tax'
POL, Číáló artiklu ! Popis zboží " . i"." MhožsNf'i'jédii,,| "Odeš[á'n'í'l,'cenaza jegríotků'-!. Celk. cena bez DPH'

1 189-3741435 jsEsTAvA 36 kpm 360 1.0: p 27/02/19 307 845.00 0.00 307 845.00
il

l i

Banks detaifs Total excluding taxes VAT Amount Total amount ind. Taxes
Bankovní spojení Celková cena bez DPH dph Celková cena včetně DPH
áT1BANK EUROPE plc,org.s1., BUCHAROVA
2641/14 307 845.00 CZK 64 647.50 CZK 372 492.50 CZK
15802, PRAHA 5 VAT code and % " """" ' "" "m F & "".
CZECH REPUBLJC Třída DPH a %
0000002033240106/2600
CZ14 2600 0000 0020 3324 0106 Z 21
C1TlCZPX

Issued by '
, výstavů , Podpis

Částka uveckná na pďvrzení objednávky j9 včetně DPH, rieýedná se VŠ&k o daňový dokkd.

lf Saft Forak a.s. Is not in(ormed ía Mthg about any possible deviatlon wiůíin 5 days after of Hs onder acknawledgement, th8 order ackncMAedgemem shdl bé considared as
acoepted jjy U10 cu9omer. l Fbktň san Feíak &$. neobdrží cb 5 pracovních dnů písemnou námitku vůá tomuto potvrzeni objednávky, bude toto poMmni považováno za akceptované zákazníkem,
Saft Terms and Condiůoris (wá1eaf ar 8uached) shál pmail WBř any Cdňéf temis md oonditlons amtained in any Purchasa Orckr ar oŮjar documeM kom thé Cusbmer. l VšeobecM oEchodni
podmínky SaRu (M už na druhé Waně angbo pňloŽené) mají plbdrmt před jakýmikoliv jinými podmínkami obsaženými v jakékoliv objednáve anebo jlnám dokumentu cd zákazníka.
For infónnaúori on pmoessing ýolw personál data, pleaa &ě8 Personál data pnotecům pK)||cy postod on our webUe Mp://WwwMt-f«ak,cz. l lnhxmace o zpracováN vaškh osobních ůdajŮ najdote

v Zásadách Qchr&ny osobních ůda|ů zyemněnýGh na našem mbu http://www.sakferakcz



Saft Ferák

:== &7 7" m,,,,,,, ,,, PROFORMA INVOICE
739 Q4 CZECH REPUBLICa company jjf '

">T T ""'""'"' """ "' PROFORMA FAKTURA'C O AA- Fax: ("420) 558 426 300

VAT No /DIČ cz27094308 No lČfslo Dáte l Datum Page l Strana

Firma je zapsána u KOS Qstrava, oddíl B, wožka 2780 PF180032 29/01/19 1 11
' Accounts Code Cůstořň« (Jode Delivery Code

Kód Účtu Kód zákazníka Kód dodáni
50001739 50001739 50001739

DELIVERY ADDRESS /ADRESA DODÁNÍ CIJSTQÁAER ADDRESS /ADRESA ZÁKAZNÍKA
NARODNI TECHNICKE MLjZEUM NAROPNI TECHNICKE MUZEUM
KOSTELNI 42 KOSTELNI 42

170 78 PRAHA 7 170 78 PRAHA 7
CZECH REPUBUC CZECH REPUBLIC

Pumha8e Orderl Číslo zák. objádnávky Customeťs VAT Id l DIČ zákazníka' ěaýment terms l Platetml podmínky'

2018/1309 CZ00023299 100% PLATBA PREDEM

Camer l Dopravce Foewarder l Dopmvce lnootemi l Dodací podmínky
PPL CZ, s.r.o. FORWARDER DUMMY ČIP PRAHA 7

Means of transport l Způsob dopravy Packlng l Balení RemaM l Poznámky
PO SILNICI

Fadoíy Order l Podniková objednávka
AF180539

jtemf Pád n"o l Desaiption ' Quantity l 1jm .Ďéspateh I .. (Jnit Éjň ; . l' ! o pnce .aX
Pol. čÍs|o.ártiklu . i-popis zboý' , " ., , MnožstvÍ.ijedn. c)aés|áEú Cena.za-jed'riotku.·! ooIeya 9q l Celk. céna bez DPH

1 89-3741435 ISESTAVA 36 KPM 360 1.0 ! P 27/02/19 ' 307 845.00 0.00 307 845.00
l

::
: ! SPLATNOST XÁLOHOVÉ FAKTURY 14 .2. 2019

Banks details Total excludlng taxes l VAT Amount Total amount ind. Taxes
Bankovní spojení Celková cena bez DPH i dph Celková cena včetně DPH
CITIBANK EUROPE plc,org.sL, BUCHAROVA l
2641/14 307 845.00 CZK ! 64 647.50 CZK 372 492.50 CZK

l15802, PRAHA 5 Advance Payment |VAT code and % Amount in Settlement
CZECH REPUBLIC Předplaceno jTřída dph a % K úhradě
0000002033240106/2600 , i l
CZ14 2600 0000 0020 3324 0106 100 'N i Z 21 ( 372 492.50 CZK
CITICZPX ! i

jlssued by l Authorised Signahire
l Vystavil Podpis

salt ?4uuk ,'.s.

É

.

Částka uvecikná na potvrzeni objMriávky je vědně DPH, najedná se však q daňový doklad.
lf Saft Ferák as. is řKjt inforíňed nmm about any possible devlation wlthin 5 woňciňQ days aSter nec»ptbn of Rs onder acknowledgemant, acknowjedgement shdl oonsidered as
acepted by me cusbomer. l Pokud Saň Ferák a.s. neobdrží do 5 pracovních dnů písemnou námitku vůči tomuto p«vrzení ob]cdňávky, bude toto potvrzeni považováno za akc8ptavané zákazníkem.

Sáft Těms am Conditions (ovMoaf oř attached) shall prevail ověř any tenns and conditioris contained in any Purchase Órdaror other documenč kom Ůie Customet /V%obecné obchodní
podmlňky Saftu {ať už na dmhé straně ánetxj pňložené) mají pibdnost PM jákýmikoIN jinými podmínkami obsažo'ými v jakékdlv objednávoe mebo jiném dokumentu od zákauůka.

For infomation Qn processing your personál data, pkase Perscmal data protMon pdicy post® on aur mbsftě http://www.saft-ferdc.cz. l Informace o zpracovánf vašich osobních údajů mýdéte
v Zásadách ochraný osobních údajů zv0řqněných na nakm imbu http://vvwwsaMemLcz.


